
ANDRADE &GOIANA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
TOMADA DE PREÇOS N° 26.01.01/2017 - DIVERSAS

Fortaleza, 16 de fevereiro de 2017.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa
proposta de pecos para a execução dos serviços dispostos na Tomada de
Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo
discriminação e condições abaixo:

LOTE ÚNICO

ITEM UNO. QTE.DESCRiÇÃO VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

01.

Contratação de pessoa física ou
jurídica para prestar serviços de
assessoria jurídica junto à
Secretaria. Municipal de
Administração, na análise dos
atos legais a serem expandidos
pela secretaria, consultaria na
emissão de pareceres jurídicos,
análise de demandas
administrativas referentes ao
regime jurídico dos servidores
municipais e plano de cargos e
carreiras, decorrentes de
contratos ou requeridas por
servidores públicos estatutários, MÊS
durante o período de vigência
contratual, bem como a
elaboração de Projetos de Leis
Municipais e Normas Legais,
análise quanto à
constitucional idade e legalidade
de Projetos de Lei aprovados
(sanção ou veto), assessoria
quanto à viabilidade jurídica de
atos normativos do executivo
(projetos de lei, decretos,
portarias e demais atos),
acompanhamento e defesa
judicial dos atos normativos do
Município, além de

12 R$ 4.250,00 R$ 51.000,00

Rua Visconde de Mauá, 2130, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza - Ceará, CEP; 60125-160
Fone: 853268.1561 I Fax: 853268.2172 I www.andradeegoiana.adv.br

CNPJ 10.909.487/0001-83

VaJdetário Andrade· Monteiro
hMçKIo

OABICE 11.140 CPF 38786451~1

j/ ~--



ANDRADE & GOIANA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

~
acompanhamento e defesa de

, r,~-.
ações trabalhistas e de
servidores vinculados à
Secretaria interpostas contra o
Município em todas as
instâncias, ou seja, tanto no
juízo de primeiro grau, Tribunal
Regional do Trabalho, Tribunal
de Justiça, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de
Justiça, adotando todas as
medidas processuais
pertinentes.
Contratação de pessoa física ou
jurídica para prestar serviços de
assessoria jurídica junto à
Secretaria Municipal de
Saúde, na análise dos atos
legais a serem expandidos pela
secretaria, consultoria na
emissão de pareceres jurídicos,
análise de demandas
administrativas referentes ao
regime jurídico dos servidores
municipais e plano de cargos e
carreiras, decorrentes de
contratos ou requeridas por

02. servidores públicos estatutários, MÊS 12 R$ 4.750,00 R$ 57.000,00durante o período de vigência
contratual, bem como,
acompanhamento e defesa de
ações trabalhistas e de
servidores vinculados à
Secretaria interpostas contra o
Município em todas as
instâncias, ou seja, tanto no
juízo de primeiro grau, Tribunal
Regional do Trabalho, Tribunal
de Justiça, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de
Justiça, adotando todas as
medidas processuais
pertinentes.

Rua Visconde de Mauá, 2130, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza - Ceará, CEP: 60125-160
Fone: 853268.1561 I Fax: 853268.2172 I www.andradeegoiana.adv.br ' • ~

CNPJ 10.909.487/0001-83 --

r;;:)) VaIdetário Andrade Monteiro

'f!/ 0ABA::E11.1=786451YJ'4Y <?).



ANDRADE & GOIANA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Contratação de pessoa física ou
jurídica para prestar serviços de
assessoria jurídica junto à
Secretaria Municipal de
Educação, na análise dos atos
legais a serem expandidos pela
secretaria, consultaria na
emissão de pareceres jurídicos,
análise de demandas
administrativas referentes ao
regime jurídico dos servidores
municipais e plano de cargos e
carreiras, decorrentes de
contratos ou requeridas por

03. servidores públicos estatutários, MÊS 12 R$ 4.250,00 R$ 51.000,00durante o período de vigência
contratual, bem como
acompanhamento e defesa de
ações trabalhistas e de
servidores vinculados à
Secretaria interpostas contra o
Município em todas as
instâncias, ou seja, tanto no
juízo de primeiro grau, Tribunal
Regional do Trabalho, Tribunal
de Justiça, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de
Justiça, adotando todas as
medidas processuais
pertinentes.
Contratação de pessoa física ou
jurídica para prestar serviços de
assessoria jurídica junto à
Secretaria Municipal de Ação
Social, na análise dos atos
legais a serem expandidos pela
secretaria, consultoria na
emissão de pareceres jurídicos,

04. análise de demandas MÊS 12 R$ 4.750,00 R$ 57.000,00
administrativas referentes ao
regime jurídico dos servidores
municipais e plano de cargos e
carreiras, decorrentes de
contratos ou requeridas por
servidores públicos estatutários,
durante o período de vigência
contratual, bem como

VaJdetário AndradeMonteiro
~

QMK;E 11.140 CPF 387864513-9'1

Rua Visconde de Mauá, 2130, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza - Ceará, CEP: 60125-160
Fone: 853268.1561 I Fax: 853268.2172 I www.andradeegoiana.adv.br

CNPJ 10.909.487/0001-83



ANDRADE & GOIANA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

acompanhamento e defesa de
ações trabalhistas e de
servidores vinculados à ,

Secretaria interpostas contra o
Município em todas as
instâncias, ou seja, tanto no
juizo de primeiro grau, Tribunal
Regional do Trabalho, Tribunal
de Justiça, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de
Justiça, adotando todas as
medidas processuais
pertinentes.

VALOR GLOBAL R$ 216.000,00

Proponente: ANDRADE E GOIANA ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

CNPJ: 10.909.487/0001-83

Valor Mensal/Global da proposta: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Dados bancários:

Prazo de Execução: 12 (doze) meses

Atenciosamente,

Validade da Proposta: 60 (se

ANDRADE E GOIANA f:\ OGADOS ASSOCIADOS S/S
CNPJ 10.90 .487/0001-83

VaIdetárioAndrade· Monteiro
~

_________ -"'O'-"'AB.tE"-"""-J..L11....."..14()~387864513_91
ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAlA - 3° OFíCIO DE NOTAS E 1° RTDPJ

TABELIÃO: ROBERTO FIUZA MAlA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
Av. Pe. Antonio Tomás. N° 920 -Aldeota - CEP: 60.140·160· Fortaleza - CE

Tel: (85) 3304.9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

. . .. .. , _~~_, ~_"'_ ~,_",~,_ '_"~J, Fortaleza - Ceará, CEP: 60125-160
Fone: 853268.1561 I Fax: 853268.2172 I www.andradeegoiana.adv.br

CNPJ 10.909.487/0001-83


